
1

Αποφάσεις της 11ης  συνεδρίας της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της    1-7-  
2013           Συνέχεια της διακοπείσας την 27  η  -6-2013  

Θ έ μ α  1  o  
Ορισμός Προέδρου στην Ιατρική Σχολή.

H Σύγκλητος  ύστερα από την παραίτηση του κ. Αθ.-Μ. Δημόπουλου από τη 
θέση  του  Προέδρου  της  Ιατρικής  Σχολής  και  λαμβάνοντας  υπόψη  την  υπ. 
αριθμ. 248/13 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του ΕΚΠΑ, αποφάσισε 
να ορίσει Πρόεδρο της Ιατρικής Σχολής τον Πρύτανη κ. Θεοδόσιο Πελεγρίνη, 
έως τις εκλογές ανάδειξης Προέδρου της Σχολής σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4009/2011, με την παράκληση να μην διενεργηθούν,  για λόγους χρηστής 
διοίκησης,  κρίσεις/εξελίξεις μελών ΔΕΠ της Σχολής έως την ανάδειξη νέου 
Προέδρου.

Θ έ μ α  2  o  
Ορισμός Προέδρου στο Τμήμα Ιστορίας Αρχαιολογίας.

H Σύγκλητος  ύστερα παραίτηση της κ. Ελ. Μαντζουράνη από τη θέση της 
Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας και λαμβάνοντας υπόψη την 
υπ.  αριθμ.  248/13  Γνωμοδότηση  του  Νομικού  Συμβούλου  του  ΕΚΠΑ, 
αποφάσισε  να  ορίσει  Πρόεδρο  του  Τμήματος   Ιστορίας  Αρχαιολογίας  την 
Κοσμήτορα  της  Φιλοσοφικής  Σχολής  κ.  Αμαλία  Μόζερ,  έως  τις  εκλογές 
ανάδειξης  Προέδρου  του  Τμήματος  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  ν. 
4009/2011. 

Θ έ μ α  3  o  
Ορισμός Προέδρου της Εφορείας των Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων 

«Αιγινητείου και Αρεταιείου» από 1-9-2013.
Η  Σύγκλητος  αποφάσισε  να  ορίσει  Πρόεδρο  της  Εφορείας  των 
Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων «Αιγινητείου  και  Αρεταιείου» από 1-9-2013 
τον κ. Διονύσιο Βώρο καθηγητή της Ιατρικής Σχολής. 

Θ έ μ α  4  o  
Παραίτηση μέλους του Δ.Σ. της Α.Ε. Ευγενίδειο Θεραπευτήριο

Η Σύγκλητος αποφάσισε:
i. Αποδέχεται την παραίτηση του κ. Δημητρίου Λάιου από μέλος του Δ.Σ. της 

Α.Ε. Ευγενίδειο Θεραπευτήριο -ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ
ii. Εξουσιοδότησε  τον  Πρύτανη  να  ζητήσει  από  την  Α.Ε.  Ευγενίδειο 

Θεραπευτήριο όλα τα στοιχεία που αφορούν στο θέμα που επικαλείται ο κ. 
Λάιος στην παραίτησή του, καθώς και γενικότερα στοιχεία αναφορικά προς 
την  διοικητική  και  οικονομική  διαχείριση  και  λειτουργία  της  Α.Ε., 
προκειμένου  η  Σύγκλητος  να  συζητήσει  προσεχώς  το  αυτοτελές  θέμα 
«Λειτουργία Ευγενιδείου Θεραπευτηρίου».



2

Θ έ μ α  5  o  
Έγγραφο του καθηγητή της Ιατρικής Σχολής κ. Αθ. Γιαννόπουλου αναφορικά 

προς την 5η Χειρουργική Κλινική.
Ο Αντιπρύτανης κ. Θ. Λιακάκος ενημερώνει τη Σύγκλητο ότι για την ανάθεση 
αυτοδύναμου διδακτικού έργου στον καθηγητή κ. Λινό, έως την εγκατάσταση 
της Ε’ Χειρουργικής Κλινικής σε Νοσοκομείο βάσει ειλημμένης απόφασης της 
Ιατρικής Σχολής, αρμόδιος είναι ο Τομέας Χειρουργικής
Η Σύγκλητος αποφασίζει να δοθεί ολοκληρωμένη απάντηση, επί του θέματος, 
στον καθηγητή Χειρουργικής κ. Αθαν. Γιαννόπουλο από τον Αντιπρύτανη κ. 
Θεοδ. Λιακάκο.

Θ έ μ α   6  ο  
Απονομή του τίτλου του επίτιμου διδάκτορα του Τμήματος  Νομικής στον κ. 

Ευγένιο Τριβιζά καθηγητή εγκληματολογίας.
Απονεμήθηκε.

Θ έ μ α  7  o  
Απονομή του τίτλου του επίτιμου διδάκτορα, της Ιατρικής Σχολής,  στον 

Harald zur Hausen.
Απονεμήθηκε.

Θ έ μ α  8  o  
Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Τμήματος  Χημείας.

Εγκρίθηκαν   ΑΔΑ:  ΒΛ4Τ46ΨΖ2Ν-ΑΙΕ    
Θ έ μ α  9  o  

Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Τμήματος  Βιολογίας:
Εγκρίθηκαν   ΑΔΑ:  ΒΛ4Τ46ΨΖ2Ν-ΠΡΙ    

Θ έ μ α  10  o  
Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Τμήματος Γεωλογίας και 

Γεωπεριβάλλοντος
Εγκρίθηκαν ΑΔΑ: ΒΛ4946ΨΖ2Ν-ΠΗ8 

Θ έ μ α  11ο
Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Τμήματος Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης. 
Εγκρίθηκαν ΑΔΑ:  ΒΛ4Κ46ΨΖ2Ν-ΧΦΘ

Θ έ μ α  12ο
Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Τμήματος  Μεθοδολογίας, Ιστορίας και 

Θεωρίας της Επιστήμης.
Εγκρίθηκαν ΑΔΑ:  ΒΛ4Ξ46ΨΖ2Ν-Ζ1Δ



3

Θ έ μ α  13  o  
Ορισμός εισηγητικής επιτροπής και συμπλήρωση εκλεκτορικού σώματος για 

τη βαθμολογική εξέλιξη  στη βαθμίδα  Β’ της κ. Ασπ. Λιβιέρη, μέλους 
Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής.

Συγκροτήθηκε τριμελής  εισηγητική  επιτροπή  από  τον  Πρύτανη  κ.  Θ. 
Πελεγρίνη, την κ. Ε. Καραμαλέγκου καθηγήτρια και Πρόεδρο του Τμήματος 
Φιλολογίας και την κ. Α. Τσοτσορού  μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Διδασκαλείου Νέας 
Ελληνικής  Ορίστηκαν τρία μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι και βαθμίδας ανώτερης 
προς  την  κρινόμενη  .που  θα  συμμετάσχουν  στο  αρμόδιο  όργανο  κρίσης 
(Σύγκλητος), για την κρίση της κ. Ασπασίας Λιβιέρη. 

Θ έ μ α  1  4o  
Ορισμός εισηγητικής επιτροπής  και συμπλήρωση εκλεκτορικού σώματος για 
τη βαθμολογική εξέλιξη  στη βαθμίδα  Β’ της κ. Σταυρ. Δημητράκου, μέλους 

Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής.

Συγκροτήθηκε τριμελής επιτροπή από τον Πρύτανη κ. Θ Πελεγρίνη, την κ. Ε. 
Καραμαλέγκου καθηγήτρια και Πρόεδρο του Τμήματος Φιλολογίας και την κ. 
Α. Τσοτσορού μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής  (κλάδος Ι 
βαθμίδα Α΄ γνωστικό αντικείμενο ίδιο με της κρινόμενης), που θα υποβάλει 
την εισηγητική της  έκθεση για τη  βαθμολογική εξέλιξη της κ.  Σταυρούλας 
Δημητράκου.   Ορίστηκαν  τρία  μέλη  Ε.Ε.ΔΙ.Π.  κλάδου  Ι  και  βαθμίδας 
ανώτερης  προς  την  κρινόμενη  που  θα  συμμετάσχουν  στο  αρμόδιο  όργανο 
κρίσης (Σύγκλητος), για την κρίση της κ. Σταυρούλας Δημητράκου.  

Θ έ μ α  15  o  
Ορισμός εισηγητικής επιτροπής και συμπλήρωση εκλεκτορικού σώματος για τη 
βαθμολογική εξέλιξη  στη βαθμίδα  Γ’ της κ.  Βεν. Αστάρα, μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

κλάδου Ι του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής.
Συγκροτήθηκε τριμελής εισηγητική επιτροπή αποτελούμενη από τον Πρύτανη 
κ. Πελεγρίνη, την κ. Καραμαλέγκου καθηγήτρια και Πρόεδρο του Τμήματος 
Φιλολογίας και την κ. Αν. Μαγγανά μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Διδασκαλείου Νέας 
Ελληνικής   (κλάδος  Ι  βαθμίδα  Α΄  γνωστικό  αντικείμενο  ίδιο  με  της 
κρινόμενης), που θα υποβάλει την εισηγητική της έκθεση για τη βαθμολογική 
εξέλιξη της κ. Βενετσιάνα Αστάρα. Ορίστηκαν τρία μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι 
και βαθμίδας ανώτερης προς την κρινόμενη που θα συμμετάσχουν στο αρμόδιο 
όργανο κρίσης (Σύγκλητος), για την κρίση της κ. Βενετσιάνας Αστάρα.   



4

Θ έ μ α  16  o  
Ορισμός εισηγητικής επιτροπής και συμπλήρωση εκλεκτορικού σώματος για τη 
βαθμολογική εξέλιξη  στη βαθμίδα  Γ’ της κ. Βασ. Γιαννακού, μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

κλάδου Ι του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής.

Συγκροτήθηκε τριμελής εισηγητική επιτροπή αποτελούμενη από τον Πρύτανη, 
την κ. Καραμαλέγκου καθηγήτρια και Πρόεδρο του Τμήματος Φιλολογίας και 
την  κ.  Αν.Μαγγανά  μέλος  Ε.Ε.ΔΙ.Π.  του  Διδασκαλείου  Νέας  Ελληνικής 
(κλάδος Ι βαθμίδα Α΄ γνωστικό αντικείμενο ίδιο με της κρινόμενης), που θα 
υποβάλει  την  εισηγητική  της  έκθεση  για  τη  βαθμολογική  εξέλιξη  της  κ. 
Βασιλικής Γιαννακού.  Ορίστηκαν τρία μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι και βαθμίδας 
ανώτερης  προς  την  κρινόμενη  που  θα  συμμετάσχουν  στο  αρμόδιο  όργανο 
κρίσης (Σύγκλητος), για την κρίση της κ. Βασιλικής Γιαννακού.   

Θ έ μ α  17  o  
Έγκριση καταβολής αποζημίωσης ποσού 5.293,020€, λόγω συνταξιοδότησης, 

στην κ. Δήμητρα Μιχαλοπούλου, πρώην υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου.

Εγκρίθηκε ΑΔΑ :  ΒΛ4Κ46ΨΖ2Ν-ΖΡ4
Θ έ μ α  18ο

Καθορισμός Τμημάτων και Βιβλιοθηκών για διάθεση ποσού 20.000,00€ από 
τα έσοδα της δωρεάς Ιωνιδών.

Αποφασίσθηκε   ΑΔΑ: ΒΛΩΨ46ΨΖ2Ν-ΠΓΖ 
Θ έ μ α  19  o  

Έγκριση κατανομής στα επιμέρους έργα συντήρησης μέρους του ποσού των 
717.238,90€ που δεσμεύτηκε από την πίστωση του έργου του ΠΔΕ 

«Συντήρηση και επισκευές κτηρίων Πανεπιστημίου Αθηνών», σύμφωνα με τη 
ΣΑΕ046.

Αποφασίστηκε  ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-ΖΕΝ
Θ έ μ α  20  o  

Τροποποίηση προηγούμενης γνώμης του Οικονομικού και Τεχνικού 
Συμβουλίου της συνεδρίας 11-12-2012 σχετικής με την απευθείας ανάθεση της 

παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευών ανελκυστήρων 
εγκατεστημένων σε κτήρια του Πανεπιστημίου Αθηνών επτάμηνης διάρκειας, 

δαπάνης ποσού  24.387,15€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (Α.Μ 10373)
Αποφασίστηκε  ΑΔΑ: ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-787

Θ έ μ α 21  o  
Έγκριση μελέτης του έργου «Λήψη μέτρων ασφαλείας για την άρση  

επικινδυνότητας στα υαλοστάσια της Φιλοσοφικής Σχολής».
Εγκρίθηκε   ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-9Η4



5

Θ έ μ α 22  o  
Έγκριση μελέτης του έργου «Καθαίρεση και απομάκρυνση προϊόντων 
κατεδαφίσεων του κτηρίου επί της οδού Γαλβάνη αρ. 19, ιδιοκτησίας  

Πανεπιστημίου Αθηνών».
Εγκρίθηκε  ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-Λ4Ξ

Θ έ μ α 23  o  
Έγκριση μελέτης του έργου «Εκτέλεση αναγκαίων εργασιών για την  

μετεγκατάσταση του συγκροτήματος εξωτερικών ιατρείων στον περιβάλλοντα  
χώρο του Αιγινητείου Νοσοκομείου».

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-ΦΘΔ
Θ έ μ α 24  o  

Έγκριση μελέτης του έργου «Εκτέλεση αναγκαίων εργασιών διαμόρφωσης του  
νέου χώρου εγκατάστασης του Μικροβιολογικού Εργαστηρίου στο Αιγινήτειο  

Νοσοκομείο»
Εγκρίθηκε  ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-1ΓΛ

Θ έ μ α 25  o  
Έγκριση προμήθειας και τοποθέτησης πληροφοριακών πινακίδων σήμανσης  
στην Πανεπιστημιούπολη, προϋπολογισμού 13.987,56€  Απευθείας ανάθεση 

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-ΦΥΠ
Θ έ μ α 26  o  

Έγκριση προμήθειας υλικών και εκτέλεσης εργασιών για την αποκατάσταση  
ζημιών που προκλήθηκαν στα δίκτυα της κεντρικής ηλεκτρικής παροχής του  

Τμήματος Μ.Ι.Θ.Ε και των αγωγών απορροής όμβριων υδάτων του κτηρίου IV του 
Τμήματος Φυσικής 

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-Ζ08
Θ έ μ α 27  o  

Έγκριση επίβλεψης λειτουργίας, συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων μ. τ. των γενικών πινάκων χαμηλής τάσης και 

του ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους του Αιγινητείου. 
Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-9ΔΧ

Θ έ μ α 28  o  
Έγκριση Συντήρησης και επισκευών των ανελκυστήρων της Φιλοσοφικής και 

του ανελκυστήρα πέντε (5) στάσεων της Πανεπιστημιακής Λέσχης.
Εγκρίθηκε ΑΔΑ:   ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-21Ψ

Θ έ μ α 29  o  
Έγκριση εκτέλεσης εργασιών κοπής χόρτων στην Πανεπιστημιούπολη 

ΤΕΦΑΑ, Νομική, Παλαιό Χημείο, Μ.Δ.Δ.Ε, Ιατρική, Νοσηλευτική, Χωρέμειο 
καθώς και στο Πανεπιστημιακό Τμήμα του Αττικού Νοσοκομείου

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:   ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-Φ2Π



6

Θ έ μ α 30  o  
Έγκριση αποκατάστασης ελλείψεων - μη συμμορφώσεων κοινοποιημένου 

φορέα ελέγχου ανελκυστήρων TUV AUSTRIA HELLAS για την πιστοποίηση 
τριών (3) ανελκυστήρων του, επί της οδού Χρ Λαδά αρ. 6

Εγκρίθηκε ΑΔΑ: ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-6ΓΥ
Θ έ μ α   31  o  

Έγκριση εκτέλεσης παροχής υπηρεσιών απεντομώσεων και μυοκτονιών σε όλα 
τα κτήρια του Πανεπιστημίου Αθηνών

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:   ΒΛ4Τ46ΨΖ2Ν-3ΛΑ
Θ έ μ α   32  o  

Έγκριση εκτέλεσης παροχής υπηρεσιών συντηρήσεων, επισκευών και 
επεμβάσεων στις εγκαταστάσεις κλιματισμού Πανεπιστημιακών κτηρίων στην 

Πανεπιστημιούπολη και στο ΤΕΦΑΑ 
Εγκρίθηκε ΑΔΑ:    ΒΛ4Ν46ΨΖ2Ν-ΑΨΗ

Θ έ μ α 33  o  
Έγκριση εκτέλεσης παροχής υπηρεσιών συντηρήσεων, επισκευών και 

επεμβάσεων στις εγκαταστάσεις κλιματισμού Πανεπιστημιακών κτηρίων στο 
Κέντρο και στο Γουδή

Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-ΦΟΛ
Θ έ μ α 34  o  

Έγκριση 2ου Πρακτικού του διαγωνισμού: «Προμήθεια εξοπλισμού επίπλων 
Νέου Κτηρίου Εκπαίδευσης στο κτηριακό συγκρότημα του Περιφερειακού  

Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Δυτικής Αττικής, -Μη αποδοχή των προσφορών 
των εταιρειών α) ΧΡ. ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ β) «MAR – ΈΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Μ. 

ΠΗΧΑΣ & ΥΙΟΙ ΟΕ» και γ) «ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΒΕΕ» 
Εγκρίθηκε ΑΔΑ: ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-Κ5Τ

Θ έ μ α  35  o  
Έγκριση 3ου ΑΠΕ του έργου ολοκλήρωσης Αμφιθεάτρου Φυσιολογίας της 

Ιατρικής Σχολής Αθηνών, 
Εγκρίθηκε ΑΔΑ:   ΒΛ4Σ46ΨΖ2Ν-ΨΘ5

Θ έ μ α  36  o  
Έγκριση 2ου ΑΠΕ του έργου συντήρησης, επισκευής και συμπλήρωσης 

κτηριακών εγκαταστάσεων (οικοδομικά) Πανεπιστημιακών Ιατρικών 
Μονάδων και Εργαστηρίων (Τετραπόλεως, Χωρέμειο, Παπαδιαμαντοπούλου) 

εκτός των κτηρίων στο χώρο της Ιατρικής Σχολής στο Γουδή
Εγκρίθηκε ΑΔΑ: ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-Ζ1Ε



7

Θ έ μ α  37  o  
Έγκριση επιστροφής στην εταιρεία «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α» της 
εγγυητικής επιστολής, καλής εκτέλεσης, για την προμήθεια εξοπλισμού του 

κτηρίου του Διδασκαλείου Ελληνικής Γλώσσας 
Εγκρίθηκε ΑΔΑ:  ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-82Ν   

Θ έ μ α  38  o  
Έγγραφο του ασκούντος χρέη Κοσμήτορα της ΣΘΕ σχετικά  με την μεταφορά 
υπολοίπων κονδυλίων των κωδικών 10812 και 10824 που αφορούν μέλη ΔΕΠ 

του Τμήματος Φαρμακευτικής.
Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη:

• Το έγγραφο  6414/12-6-(1213019366/19-6-2013) του Κοσμήτορα της 
Σχολής  Θετικών  Επιστημών  με  το  οποίο  ζητείται  το  ποσό  που 
αντιστοιχεί στο Τμήμα Φαρμακευτικής από τα κονδύλια των έργων που 
χειρίζεται  ο  Κοσμήτορας  (συμμετοχή  συνέδρια  και  διοργάνωση 
συνεδρίων  κ.α  10812, 10824) να μην εκταμιεύεται πλέον με υπογραφή 
του Κοσμήτορα της ΣΘΕ,  λόγω ένταξης του Τμήματος Φαρμακευτικής 
στην Σχολή Επιστημών Υγείας. 

• Το  έγγραφο  1156/21-6(1213019603/25-6-13)  του  Προέδρου  του 
Τμήματος  Φαρμακευτικής  με  το  οποίο  ζητείται  η  συνέχιση  της 
εκταμίευσης  των  εν  λόγω  ποσών  με  υπογραφή  του  Κοσμήτορα  της 
ΣΘΕ, δεδομένου ότι για τυπικούς λόγους η έναρξη της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας δεν έχει ξεκινήσει ακόμα. 

Αποφασίζει: σε όλες τις ίδιες περιπτώσεις με την ανωτέρω,  η εκταμίευση των 
σχετικών  ποσών  θα  γίνεται  με  υπογραφή  του  Προέδρου  της  Επιτροπής 
Ερευνών. 

Θ έ μ α  39  o  
Αίτημα του Προέδρου του Τμήματος Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της 

Επιστήμης για έγκριση μεταφοράς κονδυλίων.
Απορρίπτεται  

ΘΕΜΑΤΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ
Θ έ μ α  1ο

Τροποποίηση του Π.Μ.Σ. «Γαλλική Γλώσσα και Φιλολογία» του Τμήματος 
Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

Εγκρίθηκε 
Θ έ μ α  2  o  

Απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Βιολογίας για συμφωνία συνεργασίας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών με το Πανεπιστήμιο της Κωνσταντινούπολης για 

εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη.



8

Εγκρίθηκε 
Θ έ μ α  3  o  

Απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε. για συμφωνία 
συνεργασίας του Πανεπιστημίου Αθηνών με το Universite de Bourgogne της 

Dijon (Γαλλία) για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη.
Εγκρίθηκε 

Θ έ μ α  4ο
Συγκρότηση Ειδικής Διατμηματικής Επιτροπής του ΠΜΣ. «Κλινική 

Βιοχημεία Μοριακή Διαγνωστική».
Συγκροτήθηκε ΑΔΑ : ΒΛ4Α46ΨΖ2Ν-ΑΔΠ

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
Εκτός Θ έ μ α  1ο

Αιτήματα Τμημάτων για παράταση των λειτουργιών τους. 
Αποφασίσθηκε   η παράταση της λειτουργίας των συλλογικών οργάνων των 
Τμημάτων του Πανεπιστημίου έως το τέλος Ιουλίου 2013,  όπου βεβαίως αυτό 
απαιτείται κατά την εκτίμηση του Προέδρου κάθε Τμήματος, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν διοικητικά και εκπαιδευτικά θέματα των Τμημάτων.

Εκτός Θ έ μ α  2  o  
Υποκατάσταση του αρχικού αναδόχου «ΙΝΤΕΡΤΟΠ Α.Ε» από την εταιρεία 

«ΑΡΧΙΚΟΝ Α.Ε», για τα έργα: I. Ανέγερση κτηρίου Βιβλιοθήκης της 
Φιλοσοφικής Σχολής στην Πανεπιστημιούπολη Αθηνών και II. Ολοκλήρωση 

των εργασιών.
Εγκρίθηκε   ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ46ΨΖ2Ν-5ΣΡ

Εκτός   Θ έ μ α  3ο   
Έγκριση 2ου  & τελικού ΑΠΕ  του έργου:  «Ολοκλήρωση κτηρίου Διδασκαλείου  

Ελληνικής Γλώσσας στην Πανεπιστημιούπολη» - Έγκριση 2ου ΠΚΤΜΝΕ. 
Εγκρίθηκε   ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ46ΨΖ2Ν-ΑΙΧ

Εκτός   Θ έ μ α 4  ο  
Έγκριση Μητρώων εκλεκτόρων του Παιδαγωγικού Τμήματος  Δημοτικής 

Εκπαίδευσης.
   Εγκρίθηκαν   ΑΔΑ: ΒΛ4Ξ46ΨΖ2Ν-Ξ3Μ 

Εκτός   Θ έ μ α  5  o  
Έγκριση δαπάνης για αγορά κλιματιστικών μηχανημάτων.

Εγκρίθηκε ΑΔΑ: ΒΛ4Η46ΨΖ2Ν-Ω7Ρ
Εκτός   Θ έ μ α  6  o  

Κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου για την παροχή  υπηρεσιών καθαρισμού των 

εξωτερικών χώρων (οδικού δικτύου, χώρων στάθμευσης κ.λπ.) της 
Πανεπιστημιούπολης του ΕΚΠΑ.



9

 ΑΔΑ:    ΒΛΒΠ46ΨΖ2Ν-Α9Ε


	Θ έ μ α  13o
	Θ έ μ α  14o
	Θ έ μ α  15o
	Θ έ μ α  16o
	Θ έ μ α   31o
	Θ έ μ α   32o
	Θ έ μ α  35o
	Θ έ μ α  38o
	Θ έ μ α  39o
	Εκτός Θ έ μ α  5o
	Εκτός Θ έ μ α  6o

